
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Nueva Carteya

Núm. 3.895/2015

Don Vicente Tapia Expósito, Alcalde-Presidente del Ayunta-

miento de Nueva Carteya (Córdoba).

DECRETO: Considerando que se aprobó iniciar el expediente

de extinción de los derechos funerarios por transcurso del plazo

de alquiler. Artículo 19 de la Ordenanza Reguladora del Cemente-

rio Municipal la Junta de Gobierno Local adoptó acuerdo el 25 de

enero de 2012, previa audiencia a los interesados.

Considerando que en virtud del artículo 59.5 de la Ley 30/1992,

de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administracio-

nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, no ha si-

do posible practicar las notificaciones por causas no imputables a

esta Administración y habiéndose realizado, al menos, los inten-

tos de notificación exigidos por los artículos citados y haberse pu-

blicado anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba,

de fecha 3 de enero de 2014, número 10.292/2013.

Considerando que no se presentaron alegaciones u observa-

ciones.

En virtud del artículo 22.2.n) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, re-

guladora de las Bases de Régimen Local,

HA RESUELTO:

Primero: Aprobar la extinción de los derechos funerarios del

bloque alquiler Nichos números: 32, 43, 73, 74, 109, 112, 180 y

368, por transcurso del plazo de alquiler. Artículo 19 de la Orde-

nanza Reguladora del Cementerio Municipal.

Segundo: Promover expediente de exhumación de restos cada-

véricos para su traslado al Osario General del Cementerio, debi-

damente identificados.

Tercero: De acuerdo con lo manifestado en el expediente, apro-

bar el traslado de los restos cadavéricos al bloque de Osario Ge-

neral del Cementerio de los Nichos alquiler números: 32, 43, 73,

74, 109, 112, 180 y 368, según relación que consta en el expe-

diente.

Cuarto: Publicarlo en el Boletín Oficial de la Provincia, según

los datos que se indican:

NICHO nº APELLIDOS Y NOMBRE INTERESADOS DOMICILIO RESIDENCIA APELLIDOS Y NOMBRE INHUMADOS ACTO/EXACCIÓN

32 Camargo Urbano, Manuel Terrassa (Barcelona) Cazorla Guerrero, Antonio Resolución Exhumación

43 Montes Moral, Juan Nueva Carteya (Córdoba) Moral Pérez, Teresa Resolución Exhumación

73 Tienda Saavedra, José Nueva Carteya (Córdoba) Tienda Pozo, José Resolución Exhumación

74 Carnerero Oteros, Manuel Nueva Carteya (Córdoba) Luna Priego, Josefa Resolución Exhumación

109 Olmo Urbano, Dolores Moriles (Córdoba) Urbano Marín, Manuel Resolución Exhumación

112 Castro Pavón, José Baena (Córdoba) Montalbán Cano, Manuel Resolución Exhumación

180 Hidalgo Vázquez, Antonio Nueva Carteya (Córdoba) Hidalgo Vázquez, Martín Resolución Exhumación

368 Amate Cuevas, Carmen Ste Maxime (Francia) Parrón Sanjosé, Carmen Resolución Exhumación

Nueva Carteya, a 27 de mayo de 2015. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Vicente Tapia Expósito. Doy fe. Firmado

electrónicamente por el Secretario-Interventor, Enrique Reina

Tristancho.

Jueves, 11 de Junio de 2015 Nº 110  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2015-06-11T09:37:00+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




